Datenblatt erstellt am Seite
2011-11-15 TK 1/6
© Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
+49 74 24 -89 0 Fax +49 74 24 - 89 0
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
 Technisches Datenblatt            Type HS35R
 HD - Inkrementalgeber
Hoch auflösende, unzerbrechliche Code-Scheibe bis 5000 Impulse

Schockfestigkeit 400g (6 msec)
Betriebstemperatur -40 … +85°C (0 … +70°C mit 4496 line driver, siehe
“Bestellschlüssel”). Bei Drehzahl über 3000min-1,
Leistungsreduzierung 10°C pro 1000min-1
Erweiterter
Arbeitstemperaturbereich
-40 ...+ 100°C (siehe Bestellschlüssel)
Lagertemperatur -40 ...+ 100°C
Material Welle Aluminium
Material Gehäuse Hart-eloxiertes, pulverbeschichtetes Aluminium
Gewicht ca. 800 g
Anschluss MIL Stecker radial,
Kabel, radial mit M12 Stecker
TECHNISCHE DATEN
elektrisch
Versorgungsspannung DC 5-26 V,  DC 5-15 V
Eigenstromaufnahme max. 50 mA
Code Inkremental, optisch
Impulsfrequenz max. 125 kHz
Phasenlage Inkrementalsignale (A zu B): A 90° vor B bei Blick auf
Welle und Linkslauf ccw
Impulsform Rechteck
Funktion Kabel / 6 Pin
Single Ended
Kabel / 7 Pin   Kabel / 10 Pin Dif
Line Drv w/ldx
Kabel / 12 Pin
CCW
Kabel 8 Pin
Single Ended
Kabel 8 Pin Diffe-
rential
Pin Kabel-
farbe
Pin Wire
Color
Pin Wire Color Pin Wire Color Pin Wire
Color
Pin Wire Color
Sig. A E braun A braun A braun 5 braun 1 braun 1 braun
Sig. B D orange B orange B orange 8 orange 4 orange 4 orange
Sig. Z C gelb C gelb C gelb 3 gelb 6 gelb 6 gelb
Power +V B rot D rot D rot 12 rot 2 rot 2 rot
N/C F — E — E — 7 — — — — —
Com A schwarz F schwarz F schwarz 10 schwarz 7 schwarz 7 schwarz
Case — — G grün G grün 9  — — —
Sig. A/ — — — — H braun/weiss 6 braun/weiss — — 3 braun/weiss
Sig. B/ — — — — I orange/weiss 1 orange/weiss — — 5 orange/weiss
Sig. Z/ — — — — J gelb/weiss 4 gelb/weiss — — 8 gelb/weiss
0V Sense — — — — — — 2 grün — — — —
5V Sense — — — — — — 11 schwarz/weiss — — — —
ANSCHLUSSBELEGUNG
6-, 7-, 8-, 10- & 12-poliger MIL-
Stecker / Kabel
Datenblatt erstellt am Seite
2011-11-15 TK 3/6
© Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
+49 74 24 -89 0 Fax +49 74 24 - 89 0
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
 Technisches Datenblatt            Type HS35R
 HD - Inkrementalgeber
MASSZEICHNUNGEN
Maße in Inch [mm]
Datenblatt erstellt am Seite
2011-11-15 TK 4/6
© Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
+49 74 24 -89 0 Fax +49 74 24 - 89 0
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
 Technisches Datenblatt            Type HS35R
 HD - Inkrementalgeber
MASSZEICHNUNGEN
(Fortsetzung)

 Technisches Datenblatt            Type HS35R
 HD - Inkrementalgeber
BESTELLSCHLÜSSEL
Typ
Strich-
zahl
Welle Ø Befestigung 1,2 Ausgangsformat Anschluss 3 Optionen 4
HS35R 1 … 5000 0 6mm
1 1/4"
2 5/16"
3 8mm
4 3/8"
5 10mm
6 12mm
7 1/2"
8 5/8"
9 15mm
A 16mm
C 19mm
D 3/4"
E 20mm
F 7/8"
G 24mm
H 1"
J 1-1/8"
K 1-1/4"
M 14mm
N 18mm
P 25mm
R 28mm
0 Kein Federblech
1 Federblech 4.5"
2 Federblech 8.5"
3 Federblech mit
   Langloch
4 Federblech 4.5"
   + mech.
   Schutzhaube
5 Federblech 8.5"
   + mech.
   Schutzhaube
6 Federblech 4.5"
   + doppelte mech.
   Schutzhaube
7 Federblech mit
   Langloch
   + doppelte mech.
   Schutzhaube
0 ABZ, 5-26VDC push-pull
H Gleich wie "0" mit erweitertem
   Temperaturbereich
6 Differential ABZ, 5-26VDC in,
   5VDC out (7272)
7 Differential ABZ, 5-26VDC in,
   5-26VDC out (7272)
8 Differential ABZ, 5-26VDC in,
   5VDC out (4469)
9 Differential ABZ, 5-15VDC in,
   5-15VDC out (4469)
D Zwei isolierte Ausgänge, gleich
   wie "6"
E Zwei isolierte Ausgänge, gleich
   wie "7"
F Zwei isolierte Ausgänge, gleich
   wie "8"
G Zwei isolierte Ausgänge, gleich
   wie "9"
N Gleich wie "6" mit erweitertem
   Temperaturbereich
P Gleich wie "7" mit erweitertem
   Temperaturbereich
Q Gleich wie "D" mit erweitertem
   Temperaturbereich